
令和２年（2020 年）10 月吉日 
会 員 各 位 

一般社団法人 札幌市介護支援専門員連絡協議会 
会 ⻑  由 井 康 博 

（公印省略） 
 

研修会の参加申し込み方法の変更について【重要】 

 
秋晴の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 
また、日頃より札幌市介護支援専門員連絡協議会の運営につきましてご理解ご協力を賜りまし

て改めてお礼を申しあげます。 
 新型コロナウイルスの感染拡大防止に配慮しながら日々の業務に従事されている皆様に改めて敬意
を表します。また、本年２月より当会が主催する研修会をすべて中止とさせていただき、研鑽の場を
設けることができなかったことについて、深くお詫びいたします。 
 さて、令和２年８月１日発行のケアマネ SAPPORO 第 125 号の就任挨拶でも触れさせていただき
ましたが、研修委員会を中心として研修会再開にむけて検討を重ねてまいりました。政府の「新型コ
ロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」、札幌市の「新型コロナウイルス感染対策マニュアル」を
踏まえ、当会独自の研修会開催ガイドラインを策定いたしました。これらの検討の中で研修会の申し
込み方法についても検討を重ね、熟慮の末、今後当会が主催する研修会においては、以下の通り、申
し込み方法を変更させていただきたくお願い申しあげます。 
 
変 更 す る 時 期 ： 令和 2 年 10 月以降、当会が開催する研修会（共催含む） 

新しい申込方法 ： 札幌市介護支援専門員連絡協議会 

ホームページからのお申し込み 

          URL：https://sapporo-cmrenkyo.jp/ 

変更に伴う要点 ： ①従来、毎回会員の皆様に研修会の案内を郵送しておりましたが、郵送の案内 
を廃止。今後はホームページからの申込のみとさせていただきます。 

②研修会終了後、身分証確認後に手渡ししていた受講証明書発行を廃止。 
研修会終了後、ご自身で受講証明書を印刷していただきます（詳しい方法は 
別紙をご参照ください）。 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

予定している研修会 

10 月 27 日(火) 18:30～ 西 区 

11 月 10 日(火) 15:00～ 手稲区 

11 月 11 日(水) 18:30～ 東 区 

11 月 17 日(火) 18:30～ 中央区 

11 月 18 日(水) 18:30～ 北 区 

11 月 19 日(木) 18:30～ 白石区 

12 月 8 日(火) 18:30～ 南 区 

（その他の区は調整中、9/30 現在） 

詳細はホームページをご覧ください詳細はホームページをご覧ください詳細はホームページをご覧ください詳細はホームページをご覧ください    

札幌市介護支援専門員連絡協議会 

札幌市北区北 10 条⻄ 4 丁目 1  SC ビル２F 
TEL011-792-1811 FAX011-792-5140 

E-mail info@sapporo-cmrenkyo.jp 

当会の LINE＠にご登録いただ 

きますと、研修会などの情報が 

直接届きます。 

この機会にぜひ LINE＠へのご登録（ホーム

ページから登録可能）をお願いいたします。 


